
   
 

                                                            PATVIRTINTA 

                                                            Vilniaus „Aušros“ mokyklos-darželio direktorės 

2014 m. vasario 28 d. įsakymu Nr. V-6A  

 

 

VILNIAUS „AUŠROS“ MOKYKLOS-DARŽELIO MOKINIO KREPŠELIO LĖŠŲ  

PASKIRSTYMO IR NAUDOJIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Šis Mokinio krepšelio lėšų paskirstymo ir naudojimo tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) 

reglamentuoja Mokinio krepšelio lėšų naudojimą.  

2. Aprašo tikslas – užtikrinti efektyvų Mokinio krepšeliui skirtų valstybės biudžeto specialiosios 

tikslinės dotacijos lėšų naudojimą ir ugdymo paslaugų kokybės gerinimą.  

 

II. MOKINIO KREPŠELIO LĖŠŲ PASKIRSTYMAS, NAUDOJIMAS, PERDAVIMAS IR 

PERSKIRSTYMAS

 

3. Mokyklos joms skirtas Mokinio krepšelio lėšas naudoja mokymo reikmėms tenkinti. Lėšos 

paskirstomos: 

3.1. darbo užmokesčiui pagal ugdymo planą (ir apmokėti už ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo valandas, finansuojamas iš mokinio krepšelio lėšų), mokyklos ugdymo procesui 

organizuoti ir valdyti, mokyklos bibliotekos darbuotojams išlaikyti, taip pat darbo užmokesčiui ir 

paslaugoms, susijusioms su psichologine, specialiąja pedagogine, specialiąja ir socialine 

pedagogine pagalba. Taip pat už darbą mokyklos bibliotekos darbuotojams, mokytojų padėjėjams ir 

darbuotojams, kurių funkcijoms priskiriama mokyklų kokybės įsivertinimas; 

3.2. vadovėliams ir kitoms mokymo priemonėms įsigyti; 

3.3. mokinių pažintinei veiklai ir profesiniam orientavimui; 

3.4. mokytojų ir kitų ugdymo procese dalyvaujančių asmenų kvalifikacijai tobulinti; 

3.5. informacinėms ir komunikacinėms technologijoms (IKT) diegti ir naudoti (internetui diegti ir 

naudoti, duomenų bazėms, elektroniniams dienynams tvarkyti, IT aptarnaujantiems darbuotojams 

už darbą užmokėti ir kitoms išlaidoms, susijusioms su IKT). 

 

 

 



2 
 

III . BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

4. Už racionalų Mokinio krepšelio lėšų naudojimą pagal paskirtį atsakingas Vilniaus „Aušros“ 

mokyklos-darželio vadovas. 

5. Mokinio krepšelio lėšos naudojamos laikantis teisės aktų, reglamentuojančių Lietuvos 

Respublikos valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų sudarymą ir vykdymą, ir atsižvelgiant į 

švietimo ir mokslo ministro patvirtintas lėšų naudojimo atitinkamoms reikmėms tenkinti 

rekomendacijas. 

6. Iš Mokinio krepšelio lėšų gali būti mokamos teisės aktų nustatytos privalomos su darbuotojų, 

kuriems už darbą mokama iš mokinio krepšelio lėšų, darbo santykiais susijusios valstybinio 

socialinio draudimo, sveikatos draudimo įmokos ir išmokos šiems darbuotojams. 

 

 


